Договор ответственного хранения Оборудования

Общество с ограниченной ответственностью «Фридом», именуемое в дальнейшем

Оператор, в лице директора Чурсина Сергея Владимировича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

Абонент, указанный в Заказе (Договоре) на услуги (далее по тексту – Заказ),

являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее – Абонент), с другой

стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, а по отдельности Сторона,

заключили настоящий Договор ответственного хранения (далее – Договор) о

нижеследующим:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Абонент обязуется принять от Оператора на хранение

Оборудование, с помощью которого Абонент потребляет услуги связи, по заключенному

Заказу.

1.2. В соответствии со ст. 433, 434, 437, ч. 1 ст. 438 ГК РФ настоящий Договор является

договором публичной оферты и вступает в силу с момента подписания Сторонами Заказа

(акцепт оферты) при условии, что в Заказе была отражена передача Оборудования на

ответственное хранение (п. 3 Заказа). Акцепт является полным и безоговорочным.

Подписанный Заказ является актом приема-передачи Оборудования.

1.2.1. Передача Оборудования на ответственное хранение не влечет за собой переход

права собственности на Оборудование от Оператора к Абоненту. Передаваемое на

хранение Оборудование Абонент вправе эксплуатировать исключительно в целях

потребления услуг связи, предусмотренным Заказом.
1.3. Плата за ответственное хранение Оборудования, а также возмещение расходов

Абонента на хранение не предусмотрена.

2. Права и обязанности Оператора

2.1. Оператор передает Оборудование Абоненту в рабочем состоянии, без внешних

повреждений.

2.2. Оператор производит установку Оборудования по адресу, указанному в п. 1.1. и/или

1.2. Заказа, в связи с чем Абонент обязан предоставить сотруднику Оператора, в

оговоренное сторонами время, доступ для проведения установки Оборудования. Абонент

ознакомлен и согласен с тем, что при проведении Оператором работ по установке:

– Оборудование устанавливается вблизи розетки электрической сети c напряжением 220В

с возможностью подключения стандартным шнуром из комплектации Оборудования;

– Абонент самостоятельно обеспечивает бесперебойное электропитание установленного

Оборудования;

– работы по подключению Оборудования осуществляются без проведения Оператором

демонтажа элементов отделки интерьера помещения, указанного в п. 1.1. и/или 1.2. Заказа

(панелей, плинтусов, наличников и прочее).

2.3. Оператор вправе не производить замену Оборудования в случае утраты и/или

повреждения Оборудования по вине Абонента, и в одностороннем порядке отказаться от

исполнения Заказа и потребовать возмещения убытков.

3. Права и обязанности Абонента

3.1. Абонент в момент передачи Оборудования обязан осмотреть его и при наличии

дефектов, либо иных несоответствий требованиям настоящего пункта отказаться от

приёмки и потребовать замены Оборудования.

3.2. Абонент обязуется предпринять все зависящие от него меры для предотвращения

повреждения или утраты Оборудования, в том числе Абонент обязуется воздержаться от

передачи Оборудования в пользование третьим лицам вне места размещения Оборудования

в целях, не связанных с исполнением Договоров.

3.3. Абонент обязан, при необходимости, самостоятельно демонтировать элементы

отделки интерьера (панелей, плинтусов, наличников и пр.) для установки Оборудования.

3.4. В случае установки Оборудования Абонентом самостоятельно, Оператор производит

только подключение Оборудования к сети связи Оператора.

3.5. Абонент обязан возвратить Оператору то самое Оборудование, которое было

передано на хранение. Оборудование должно быть возвращено в том состоянии, в каком

оно было принято на хранение.

3.6. Абонент обязан возместить Оператору расходы по ремонту Оборудования, если

ремонт был произведен из-за повреждения Оборудования Абонентом.

4. Ответственность Сторон

4.1. Риск утраты или повреждения Оборудования (в т.ч. случайных) переходит от

Оператора к Абоненту в момент подписания сторонами Заказа. Абонент несёт указанные

риски вплоть до момента демонтажа и передачи Оборудования Оператору.

4.2. В случае если Оборудование было утрачено или повреждено, Абонент в течение двух

рабочих дней с даты утраты или повреждения Оборудования обязан известить об этом

Оператора по телефону 8 800 333 88 13 и предоставить Оператору возможность произвести

осмотр, и, при необходимости, демонтаж Оборудования для установления причин

возникновения неисправностей и суммы причиненных убытков.

4.3. Абонент возмещает Оператору стоимость Оборудования, которая указана в п. 3

Заказа, а также затраты Оператора на установку оборудования – 1 500 (Одна тысяча

пятьсот) рублей в следующих случаях:

4.3.1. в случае утраты или повреждения Оборудования по вине Абонента в течение 5 (пяти)

дней с момента уведомления Оператора либо утраты;

4.3.2.  в случае невозврата Оборудования по требованию Оператора (последнее

применяется в том случае, если Заказ был расторгнут в одностороннем порядке

Оператором), в течение 10 (десяти) дней с момента получения уведомления.

4.4. В случае не устранения Абонентом нарушенных обязательств, предусмотренных

п.4.3. настоящего Договора, в течение 6 месяцев с момента получения уведомления,

Оператор расторгает Заказ в одностороннем порядке.

5. Изменение, расторжение договора

5.1. В случае добровольного расторжения Сторонами настоящего Договора

ответственного хранения и/или расторжения Абонентом Заказа, а равно в случае

одностороннего отказа Абонента от исполнения вышеуказанных Договоров, или

расторжения Оператором тех же Договоров, Абонент обязуется вернуть Оператору

Оборудование в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента расторжения Договоров.

В случае невозможности осуществить демонтаж и возврат Оборудования в

вышеуказанные сроки, Абонент обязан известить Оператора в течение пяти рабочих дней с

целью согласования времени выезда представителя Оператора для демонтажа и возврата

оборудования.

5.2. Факт возврата Оборудования Абонентом Оператору подтверждается подписанием

Сторонами соответствующего Акта приемки Оборудования (Приложение № 1 к

настоящему Договору).

6. Заключительные положения Договора

6.1. Настоящий Договор считается заключенным на неопределенный срок и действует:

- до тех пор, пока не будет прекращено действие (по любому основанию) Заказа;

- до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.2. Отдельные требования к содержанию и существенным условиям договора

ответственного хранения, предусмотренные Действующим законодательством РФ,

содержатся в подписанном Заказе.

6.3. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и

факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише)

в Заказе, а также на иных документах, связанных с его исполнением, заключением или

прекращением.

7. РЕКВИЗИТЫ ОПЕРАТОРА

ООО «Фридом» ИНН 7455004844; КПП 745501001; ОГРН 1117455003775;

Директор С.В. Чурсин

Адрес: 455049, г. Магнитогорск, ул. Бориса Ручьева, д. 9

Р/с.: 40702810400000105114 в «Кредит Урал Банк» ОАО, г. Магнитогорск,

БИК: 047516949

К/с: 30101810700000000949

e-mail: info@freedom1.ru

Сайт: www.freedom1.ru Телефон: +7 (3519) 58 08 08

Техническая поддержка: 8 800 333 88 13

mailto:info@freedom1.ru

ФОРМА

Приложение № 1 к Договору

ответственного хранения

Акт приема-передачи Оборудования

_____________________ «____» ________ 202_ г.
(населенный пункт)

Общество с ограниченной ответственностью «Фридом», в лице сотрудника

(представителя)_______________________________________________________________,

именуемое в далее по тексту «Оператор», с одной стороны, и

____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Абонент», в случае совместного упоминания именуемые

«Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Оператор, в рамках Заказа (Договора) на услуги № ___________ от «____» _______

202_ г. и Договора ответственного хранения, принял, а Абонент передал следующий

комплект Оборудования (далее – «Оборудование»):

№

п/п

Наименование оборудования

(производитель, модель) количество

Серийный номер Стоимость за 1 шт. в

рублях

1

2

3

Итого:

2. Оборудование Оператором осмотрено. Замечания по поводу состояния

Оборудования: __________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Оборудование исправно/ не исправно (необходимое подчеркнуть).

3. Подписи сторон

Оператор

Подпись представителя ООО «Фридом»

______________/_________________/

Абонент:

Подпись Абонента:

__________________/_________________/